
     ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày    tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính 

và chuyển đổi số năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3805/QĐ-UBND ngày 25/12/2021 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh ban hành Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 1013/KH-UBND ngày 23/02/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về kiểm tra công tác cải cách hành chính và chuyển đổi số năm 2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 447/TTr-SNV ngày  
01/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính và chuyển 
đổi số năm 2022, cụ thể như sau:

1. Kiểm tra toàn diện công tác cải cách hành chính và chuyển đổi số

a) Đoàn kiểm tra số 1

- Trưởng đoàn: Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Thành viên: 

+ Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

+ Ông Lê Ngọc Quảng, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

+ Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

+ Ông Trương Bốn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

+ Bà Phạm Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

+ Bà Lê Thủy Trinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thư ký: Ông Trần Trung Kiên, Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội 
vụ.



2

- Đoàn kiểm tra số 1 thực hiện kiểm tra tại các đơn vị, địa phương: Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương; Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố: Nam Trà My, Phú Ninh, Quế Sơn, Tam Kỳ, Hội An.

 b) Đoàn kiểm tra số 2 

- Trưởng đoàn: Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Thành viên: 

+ Đại diện lãnh đạo Sở; lãnh đạo Phòng chuyên môn có liên quan thuộc 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, 
Sở Tài chính (giao Sở Nội vụ mời).

+ Đại diện lãnh đạo và công chức các Phòng chuyên môn có liên quan 
thuộc Sở Nội vụ.

- Thư ký: Đại diện công chức Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

- Đoàn kiểm tra số 2 thực hiện kiểm tra tại các đơn vị, địa phương:  Sở Y 
tế, Sở Giao thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục 
Thuế tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện: Phước Sơn, Nam Giang, Bắc Trà My, 
Núi Thành.

c) Đoàn kiểm tra số 3

-  Trưởng đoàn: Bà Phạm Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và 
Truyền thông.

- Thành viên: 

+ Đại diện lãnh đạo Sở; lãnh đạo Phòng chuyên môn có liên quan thuộc 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Tài chính (giao Sở 
Thông tin và Truyền thông mời).

+ Đại diện lãnh đạo và công chức Phòng chuyên môn có liên quan thuộc Sở 
Thông tin và Truyền thông.

- Thư ký: Bà Võ Thị Thúy Kiều, Chuyên viên Phòng Công nghệ thông tin- 
Bưu chính viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông.

- Đoàn kiểm tra số 3 thực hiện kiểm tra tại các đơn vị, địa phương: Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ; Ủy ban nhân 
dân các huyện: Thăng Bình, Duy Xuyên. 

2. Kiểm tra chuyên đề

- Trưởng đoàn: Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Thành viên: 



3

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Nội chính và Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Công nghệ thông tin- Bưu chính viễn thông; 
Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông.

+ Đại diện Lãnh đạo, công chức Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

+ Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Sở, Văn phòng Đăng ký đất đai thuộc 
Sở Tài nguyên và Môi trường (khi kiểm tra việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thru 
tục hành chính thuộc lĩnh vực đất đai).

+ Thư ký: Đại diện công chức Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

- Kiểm tra việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính thuộc lĩnh 
vực đất đai; việc tổ chức tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trên 
phần mềm một cửa điện tử; việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 
mức độ 4 và thanh toán trực tuyến; việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ qua dịch vụ 
bưu chính công ích.

Giao Trưởng đoàn kiểm tra quyết định đơn vị, địa phương kiểm tra chuyên 
đề.

3. Các đơn vị, địa phương được kiểm tra xây dựng báo cáo cụ thể trên cơ 
sở đề cương báo cáo được ban hành tại Phụ lục 2, Kế hoạch số 1013/KH-UBND 
ngày 23/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Trường hợp cần thiết, Trưởng các Đoàn kiểm tra có thể mời thêm lãnh đạo, 
công chức các đơn vị khác có liên quan tham gia Đoàn kiểm tra để tổ chức kiểm tra 
các nhiệm vụ cải cách hành chính và chuyển đổi số theo lĩnh vực được giao phụ 
trách, theo dõi.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra

1. Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm tiến hành kiểm tra công tác cải cách 
hành chính và chuyển đổi số năm 2022; báo cáo kết quả kiểm tra theo Kế hoạch 
đã được phê duyệt. 

2. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm thông báo lịch kiểm tra cụ thể đến 
các đơn vị, địa phương được kiểm tra và các thành viên có liên quan.

Thư ký Đoàn kiểm tra giúp Trưởng đoàn cung cấp tài liệu, báo cáo cho các 
thành viên Đoàn để phục vụ cho công tác kiểm tra; tổng hợp và báo cáo kết quả 
chung sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

3. Các thành viên Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tham dự đầy đủ các cuộc 
làm việc của Đoàn kiểm tra. Ngoài các tài liệu chung được Thư ký Đoàn kiểm 



4

tra cung cấp, các thành viên chuẩn bị đầy đủ các tài liệu chuyên môn có liên 
quan đến nội dung kiểm tra; nghiên cứu tài liệu, chịu trách nhiệm kiểm tra, phát 
hiện và làm rõ vấn đề thuộc lĩnh vực chuyên môn của đơn vị mình phụ trách.

Ngay sau khi hoàn thành đợt kiểm tra, các thành viên có trách nhiệm tổng 
hợp, báo cáo kết quả kiểm tra thuộc phạm vi lĩnh vực của mình; làm rõ những 
kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và đề xuất, kiến nghị, biện pháp 
xử lý đối với từng đơn vị được kiểm tra, gửi Thư ký Đoàn tổng hợp. Các thành 
viên chịu trách nhiệm trước Trưởng đoàn kiểm tra về nội dung báo cáo nêu trên.

4. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Thông tin và Truyền thông, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (b/c);
- Ban Chỉ đạo CCHC và chuyển đổi số tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, TP;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
 

Lê Trí Thanh


